
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
Буйнакский район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Детский сад «Солнышко» общеразвивающего вида 
 

368205, Республика Дагестан, Буйнакский район,  
с.Н-Казанище, ул.Мурада Абакарова,дом№ 21 

E-mail: n-kazan1@mail.ru  

т.+7 (928) 598-33-47 

ИНН: 0507019802 / КПП: 050701001 

ОГРН: 1020500716136 от 26.12.2002 г. 

ОКПО: 49179985 / ОКАТО: 82211000011 / ОКФС: 14 

ОКТМО: 82611468101 / ОКОГУ: 4210007 / ОКОПФ: 75404 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 Номер 

 документа 

Дата  

составления 

ПРИКАЗ     11 29.09.2022 

 

О подготовке и проведении тренировки по эвакуации в случае угрозы 

совершения террористического акта либо при его совершении, а также по 

реализации планов обеспечения антитеррористической защищенности МБДОУ 

«Д\с « Солнышко» с. Н-Казанище  

В соответствии с подпунктом «г» пункта 21 и подпунктом «з» пункта 24 Требований  к 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере 

деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта 

безопасности этих объектов (территорий), утвержденных постановлением 

Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 05.10.2022 в 11:00 тренировку по обеспечению безопасной и 

своевременной эвакуации работников, обучающихся и иных лиц, находящихся в 

МБДОУ «Д\с « Солнышко» с. Н-Казанище , при получении информации об угрозе 

совершения террористического акта либо о его совершении, а также по реализации 

планов обеспечения антитеррористической защищенности МБДОУ «Д\с « 

Солнышко» с. Н-Казанище (далее – тренировка). 

2. Назначить руководителем тренировки ответственного за проведение мероприятий по 

обеспечению антитеррористической защищенности  завхозу Муртазалиеву З.А. 

3. Руководителю тренировки: 

 уведомить о тренировке руководство ЧОП «Охрана» в срок до 03.10.2022;  

 разработать план проведения тренировки, согласовать его с отделом УФСБ 

РФ по городу Буйнакск и представить на утверждение руководителю 

образовательной организации в срок до 04.10.2022;  

 создать в день проведения тренировки обстановку совершения условного 

террористического акта и исполнить тактический замысел тренировки; 

mailto:n-kazan1@mail.ru


 составить 05.10.2022 справку об итогах организации подготовки и проведения 

тренировки – не позднее 18:00. 

4. Руководителям структурных подразделений, воспитателям групп  в срок до 

05.10.2022 провести с участниками тренировки беседы о порядке действий при 

получении информации об угрозе совершения террористического акта либо о его 

совершении. 

5. Специалисту делопроизводителям Абдурагимова Ф.Н. довести настоящий приказ до 

сведения указанных в нем работников под подпись. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

   

 

Заведующий ДОУ  ____________  Р.Н.Юсупова  

    

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Ответственный за проведение мероприятий по обеспечению 

антитеррористической защищенности 

 

 МуртазалиевЗ.А. 

29.09.2022 

  

 


